



# კავკასიონ მეტალის ტრანზიტი





ტერიტორიას საზღვაო ნავსადგური, შავი ზღვის აუზში „ტრასეკა“-ს კორიდორზე მდებარე ერთ - ერთი უდიდესია ნავსადგურია, რომლიდანც 4 კმ -ში მდებარეობს შ. ვ. ს. „Caucasian Metals Terminal“-ის (CMT) ტერმინალი.



ტერმინალის ტერიტორია მოიცავს 18000 კვ. მეტრს, დახურული და ღია საწყობებით, წელიწადში 400 000 ტონა კონცენტრატის ასარევი მოცულობის სიმძლავრით, თანამედროვე ტექნიკით და ორი ხიდურა ამწით.

შ. ვ. ს. „Caucasian Metals Terminal“-ი ჩამოყალიბდა და ოპერაციების განხორციელება დაწყო 2013 წლის მარტში. ტერმინალზე დასაქმებულია 100 - მდე კვალიფიციური თანამშრომელი. ტერმინალი აშენებულია შვეიცარიული კომპანია „Industrial Minerals“, SA - ის 100%-იანი ინვესტიციით.



ტერმინალის ძირითად საქმიანობას წარმოადგენს სარკინიგზი ვაგონებით, კონტეინერებით და ა/მანქანებით ტვირთის მიღება - დასაწყობება, სხვადასხვა კონცენტრაციის სპილენძის კონცენტრატის ერთმანეთში არევა(blending).



The Poti Sea Port is a major seaport in the Black Sea region, crossed point of the TRACECA, 4km east away of it where located Caucasian Metals Terminal LLC (CMT). CMT provides an important contribution for the port of the regional economic development.



The size of the the Terminal is 18,000 square metre with a storage and blending capacity of 400,000 wmt/y, with a roofed and open storage facility. CMT is equipped with modern brand new loading equipment for railcar and truck transport, cranes.

CMT was commissioned and commenced its operations in March 2013 with its 100 qualified employees. Terminal is built by full investment of Swiss Company "Industrial Minerals". SA.



Terminal main activities are as follows: Receiving Polymetallic Materials from North Africa, Europe, Central Europe and Central Asia and stowage of cargo at the terminal via railway trucks, containers and a/trucks; blending the various polymetallic concentrates into Caucasian Blend™.)





CMT-ის ტერიტორია წარმოადგენს საბაჟო კონტროლის ზონას. ტერიტორიის აღნიცხვისთვის ტერმინალზე მოთავსებულია შესაბამისი ორგანოების მიერ სერტიფიცირებული 150 ტონიანი სავაგონო და 60 ტონიანი საავტომობილო ელექტრონული სასწორები.



სატვირთო ოპერაციები წარმოებს საერთაშორისო სურვეირული კომპანია „SGS“ - ის სპეციალისტების მეთვალყურეობის და კონტროლის ქვეშ. ტერმინალის ტერიტორიაზე მოთავსებულია „SGS“-ის ლაბორატორია და ტვირთის ანალიზისათვის საჭირო მანქანა-დადანადგარები.



კომპანიაში მუშაობა წარმოებს უწყვეტი 24 საათიანი ციკლით. ტერმინალი აღჭურვილია ვიდეო-კამერებით, ხანძალსაწინააღმდეგო და დაცვის ავტომატიზირებული სისტემებით.



The territory of "Caucasian Metals Terminal" is designated as a Customs Control Zone (Bounded Warehouse), there is located 150 ton capacity truck and 60 ton capacity car scales certified by respective institutions for cargo registration.



Loading Operations is conducted under the supervision of SGS Specialists with the SGS laboratory located at the terminal as well as machines used for sample preparation and analyzing.



CMT operates 24 hours a day for 365 days of the year. CMT is equipped by video-cameras, anti fire and automated security equipment.





საწარმოს ძირითადი სშუალებები - მანქანა-დანალგარები, გადასამუშავებელი ტვირთები და პასუხისმგებლობა მესამე პილების მიმართ დაზღვეულია მაღალი რეიტინგის საღაზღვევო კომპანიებში.



ტვირთების დატვირთვა-გამოტვირთვის გარდა ტერმინალი პარტნიორებს სთავაზობს ისეთ მომსახურებებს, როგორიცაა: ექსპედირება საქართველოს რკინიგზაზე, ფოთისა და ბათუმის პორტებში, ასევე საბაჟო საბუთების გაფორმება და გემების აგენტირება.

CMT main materials, machines, cargo which are intended to process, third part liability is ensured by the insurance companies with high reputation.



In addition to the Ware-housing, CMT also provides various forwarding services: Expedition at the railway of Georgia, at the Poti and Batumi Port, as well as making Customs documents and ship agent service.



Unloading  
Customs  
Sampling/  
Assaying  
Blending  
Sampling/  
Assaying  
Loading  
Customs  
Transport  
Shipping

W  
O  
R  
L  
D  
W  
I  
D  
E

## Caucasian Metals Terminal LLC Workflow

Africa  
Europe  
Central Europe  
Central Asia

SGS



შპს "Caucasian Metals Terminal"  
მის.: საქართველო, ფოთი, ჭავჭავაძის ქ. № 160  
ტელ/ფაქსი: 0493 22 11 00; 27 32 32

E-mail: cmtpoti@gmail.com

[www.cmtpoti.ge](http://www.cmtpoti.ge)

"Caucasian Metals Terminal", LLC  
Actual Address: Chavchavadze str. №160  
Phone/Fax: 0493 22 11 00; 27 32 32